Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014.

1

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para

prestação de serviços funerários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Assistência Social.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TAQUARAÇU DE MINAS, ESTADO

DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores;

Considerando que o Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por

conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346

e 473/STF.

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão Eletrônico

29/2021, percebeu-se pela secretaria requisitante, no dia 18/07/2021, que quando da

requisição não foi incluído as flores nos serviços a serem contratados. A sessão foi

suspensa na data da abertura para que se realizasse alteração no edital, em

consequência:

RESOLVE,

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 062/2021 – MODALIDADE PREGÃO

ELETRÔNICO, cujo objeto é a Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa para prestação de serviços funerários, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social, com fulcro Leis Federais nº 8.666/93

(Licitações) e 10.520/02 (Lei instituiu o Pregão como modalidade de licitação), e demais

alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49, Lei 8.666/93.

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 05 de janeiro de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014.

2

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação,

Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como tomar as providências

legais cabíveis.

Taquaraçu de Minas/MG, 05 de janeiro de 2022.

Robson José de Almeida Cruz

Secretário Municipal de Assistência Social

		2022-01-05T17:11:24-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159